

## **ORSAK TILL UNDERSÖKNING**

Brand i lägenhet.

## **UPPLYSNING OM BRANDEN**

Brand har utbrutit i lägenhet högst upp (4tr). Mannen som bodde under aktuell lägenhet, kände röklukt och konstaterade att det kom från lägenheten ovanför. Han och hans flickvän berättade att de tyckte sig ana röklukt cirka en halvtimme till en timme innan de ringde fastighetsägaren. De trodde dock att rökluften kom från dem själva då de använde sig av levande ljus.

Fastighetsägaren larmade brandförsvaret som skickade styrkor från Centrum och G. Befäl på platsen var brandmästare NN. Rökykare gjorde sig klara och gick in via trapphuset, lägenhetsdörren fick man bryta upp för att komma in.

Lägenheten består av två rum och kök samt hall som genomsöktes och branden hittades under diskbänken i köket och släcktes snabbt. Efter släckinsatsen började RVR arbete som tog ca en timme. Hela insatsen tog ca två timmar.

## **UNDERSÖKNING**

Vid undersökningen har framkommit att branden med all sannolikhet uppstått i en soppåse som funnits i ett skåp under diskbänken. Ingen annan brandorsak finns. Spisen står placerad längre till höger och påvisar inga brandskador eller att någon platta skulle varit påslagen. Det troliga är att något brännbart hållts ut i soppåsen under diskbänken som senare antänt innehållet i soppåsen. Branden har spridit sig i hela skåpet under diskbänken. Skåpluckorna är bortbrända samt att branden även tagit sig i golvmattan utanför skåpet.

## **SKADOR**

Skador av branden har blivit i köket under diskbänken. Skador av sot och rök har blivit i hela lägenheten.

## **SPRIDNINGSRISK**

Spridningsrisk vid denna brand var stor till övriga rum i lägenheten, rökspridning till trapphus kan anses stor.

## **ATT LÄRA AV BRANDEN**

Brandförsvaren får informera allmänheten ofta om att det brinner i lägenheter och villor på grund av slarv med tändstickor, cigaretter, ljus och dylikt.

## **SAMMANFATTNING**

Ett tänkbart händelseförlopp är att någon har tömt askkoppen i soppåsen under diskbänken när dom gick ut.